
Serie Avvisi e Concorsi - Anno 51° - Numero 43

SOMMARIO

REGIONE UMBRIA
ED ENTI DIPENDENTI

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE

Servizio Amministrativo e risorse umane del SSR

Elenco dei candidati ammessi ai corsi di formazione manageriale per direttore sanitario e direttore amministrativo delle
aziende sanitarie locali, delle aziende ospedaliere e degli altri enti del S.S.N., ai sensi dell’articolo 7 del D.P.R. n. 484/1997
e dell’articolo 3-bis, comma 9 del D.Lgs. n. 502/1992, di cui alla D.D. n. 6681/2020. (Determinazione dirigenziale 24 agosto
2020, n. 7404)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 4

__________________________

Avviso di sorteggio componenti di spettanza regionale nelle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi da
Aziende Sanitarie Regionali per i ruoli della dirigenza del S.S.R., ai sensi del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483  .  . Pag. 8

__________________________

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA, TURISMO

Contributi previsti dal regolamento regionale 18 luglio 2017, n. 4 per l’anno 2019 di cui all’avviso approvato con D.D. del
24 gennaio 2019, n. 676. Costituzione della Commissione per la verifica delle rendicontazioni e ulteriori determinazioni

Pag. 9

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
Si pubblica di regola

SERIE AVVISI E CONCORSI PERUGIA  -  1  settembre  2020 il martedì
con esclusione dei giorni festivi

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A

Avvertenze: Ai sensi della legge regionale 26-06-2012, n. 9, il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria si pubblica in Perugia ed è suddiviso in tre serie. Nella SERIE
GENERALE sono pubblicati le leggi e i regolamenti regionali; i testi unici; i testi coordinati di leggi e regolamenti regionali; il Regolamento interno e le deliberazioni
del Consiglio regionale; le ordinanze e i decreti del Presidente della Giunta; le deliberazioni della Giunta regionale, le determinazioni dirigenziali e ogni altro atto
o provvedimento della Regione per il quale è disposta la pubblicazione; gli atti di altre amministrazioni la cui pubblicazione è prevista da leggi o regolamenti; la
proclamazione dei risultati elettorali delle elezioni regionali; le richieste di referendum e la proclamazione dei relativi risultati; le sentenze e le ordinanze della Corte
costituzionale relative a leggi della Regione, a leggi statali, a conflitti di attribuzione coinvolgenti la Regione stessa, nonché le ordinanze di organi giurisdizionali che
sollevano questioni di legittimità di leggi regionali. Nella SERIE AVVISI E CONCORSI sono pubblicati gli avvisi, i bandi, i concorsi e ogni altro atto la cui
pubblicazione è disposta da leggi o regolamenti. Sono pubblicati, a richiesta di soggetti pubblici o privati, atti di particolare rilevanza per l’interesse pubblico, la cui
pubblicazione non è prescritta da leggi o regolamenti. Nella SERIE INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE, sono pubblicati l’oggetto delle proposte di legge, di
regolamento e di atti amministrativi di indirizzo e programmazione presentati al Consiglio regionale, nonché il testo degli atti per i quali è richiesta la partecipazione.

www.regione.umbria.it



2 1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA, TURISMO

Collaborazioni disposte dalla Regione Umbria nell’anno 2019. Costituzione della Commissione per l’individuazione delle
rendicontazioni da sottoporre a controllo e ulteriori determinazioni  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 10

__________________________

U.S.R. UMBRIA
Ufficio speciale ricostruzione Umbria

Avviso pubblico per la presentazione da parte di operatori economici di cui all’art. 45 D.Lgs. n. 50/2016 della manifestazione
di interesse ad essere invitati alla successiva procedura negoziata per l’affidamento dei lavori relativi all’intervento “Ambito
territoriale 3: realizzazione dei centri di comunità nel comune di Cascia (PG), in località Maltignano e nel comune di Monte-
leone di Spoleto (PG), in località Capoluogo”, compresi negli interventi di cui all’ordinanza commissariale n. 48 del 10
gennaio 2018  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 11

COMUNI E PROVINCE

Comune di Cascia

Art. 56 della L.R. n. 1/2015.Pubblicazione, per estratto, della deliberazione di G.C. n. 83 del 10 agosto 2020. Approvazione
piano attuativo della lottizzazione sita in Cascia loc. Maltignano “Comparta C39”, foglio 70, particelle 1048-1049-1052-1099-
1100-1101-1103-1104-1134-1135-1136-1138-1139-1140-1141-1142,-1143-1144-1145-1146-1147-1148-1149-1150-1151-1152-
1153-1154-1155-1156-1157-1158-1159. Ditta: Ercoli Mario ed altri  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 18

__________________________

Comune di Giano Dell’Umbria

Avviso deposito variante piano attuativo di iniziativa privata  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 18

__________________________

Pubblicazione per estratto della deliberazione di C.C. n. 23 del 14 luglio 2020 ad oggetto: “Variante generale al PRG parte
strutturale. Approvazione”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 19

__________________________

Comune di Norcia

Avviso deposito atti inerenti l’Adozione del SUAPE ai sensi del D.P.R. n. 160/2010. Variante agli strumenti urbanistici per
la realizzazione di un autolavaggio e di edifici annessi su un lotto di terreno edificabile sito nel Comune di Norcia, Piana di
Santa Scolastica, fg. 140 part. 722, ai sensi dell’art. 32 comma 2 e art. 28 della L.R. n. 1/2015. Ditta: Lucci Alberico L.R. della
Ditta S.E.A. di Lucci Alberico ed Ercole fu Italo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 21

__________________________

Comune di Stroncone

Legge n. 353/2000 - Catasto comunale delle aree percorse dal fuoco, aggiornamento 2018  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 21

AZIENDE OSPEDALIERE
UNITÀ SANITARIE LOCALI

Azienda Ospedaliera “S. Maria”
Terni

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigente medico disciplina di medicina
legale - da destinarsi al supporto della gestione dei sinistri in autoassicurazione, e alla partecipazione ai comitati di valuta-
zione sinistri aziendali. (Cod. Procedura: 20027APMEDLEGALE)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 23

__________________________

Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria N. 1
Perugia

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato nei posti di dirigente medico, area
della medicina diagnostica e dei servizi, disciplina di “radiodiagnostica”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 24



ENTI VARI E PRIVATI

Associazione GAL Trasimeno Orvietano
Città della Pieve

Programma Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 - Misura 19 - sottomisura 19.2 - tipo intervento 19.2.1 - Azione 3 -
Sostegno a investimenti nella creazione e nello sviluppo di attività extra agricole nei settori commercio-artigianato-turistico-
servizi-innovazione tecnologica - Estratto pubblicazione elenco domande di sostegno ammissibili e declaratoria non ammis-
sibili  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 26

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SUPPLEMENTI ORDINARI

Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 43 dell’1 settembre 2020.

ARPA UMBRIA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE

PERUGIA

Bando per l’alienazione di vario materiale. (Approvato con determinazione direttoriale n. 340 del 6 agosto 2020).

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 3



REGIONE UMBRIA
ED ENTI DIPENDENTI

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE

Servizio Amministrativo e risorse umane del SSR

Elenco dei candidati ammessi ai corsi di formazione manageriale per direttore sanitario e direttore amministrativo
delle aziende sanitarie locali, delle aziende ospedaliere e degli altri enti del S.S.N., ai sensi dell’articolo 7 del D.P.R.
n. 484/1997 e dell’articolo 3-bis, comma 9 del D.Lgs. n. 502/1992, di cui alla D.D. n. 6681/2020. (Determinazione diri-
genziale 24 agosto 2020, n. 7404).

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8 “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento
regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto il regolamento interno della Giunta regionale - Titolo V;

Visto il D.Lgs. n. 502/1992, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23
ottobre 1992, n. 421”, in particolare il comma 9 dell’articolo 3bis che prevede che la Regione può stabilire che il confe-
rimento dell’incarico di direttore amministrativo sia subordinato, in analogia a quanto previsto per il direttore sani-
tario dall’articolo 1 del D.P.R. n. 484/1997, alla frequenza di un corso di formazione manageriale;

Visto il D.P.R. n. 484 del 10 dicembre 1997, “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per l’accesso alla
direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del
ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”, in particolare all’art. 1, comma 1 stabilisce che il conferimento dell’in-
carico di direttore sanitario è subordinato al conseguimento dell’attestato di formazione manageriale di cui all’art. 7
del medesimo D.P.R. n. 484/1997;

Visto il D.Lgs. n. 106 del 28 giugno 2012 “Riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero della salute, a norma dell’ar-
ticolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183”;

Visto il D.Lgs. n. 171 del 4 agosto 2016 “Attuazione della delega di cui all’articolo 11, comma 1, lettera p), della legge
7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria”, in particolare l’articolo 3 “Disposizioni per il conferimento
dell’incarico di direttore sanitario, direttore amministrativo e, ove previsto dalle leggi regionali, di direttore dei servizi
socio-sanitari delle aziende sanitarie locali, delle aziende ospedaliere e degli altri enti del SSN”;

Vista la L.R. n. 11/2015, recante “Testo unico in materia di sanità e servizi sociali”, in particolare gli articoli 36 e 36-
bis;

Vista la D.D. n. 6681 del 28 luglio 2020, pubblicata nell’Edizione straordinaria del Bollettino Ufficiale - Serie Avvisi
e Concorsi - n. 38 del 30 luglio 2020, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’articolo 7 del D.P.R. n. 484/1997 e
dell’articolo 3-bis, comma 9 del D.Lgs. n. 502/1992, in adempimento al punto 6. della D.G.R. n. 879/2018 “Pianifica-
zione, per il triennio 2018/2020, della formazione in ambito sanitario”, l’avviso pubblico per l’ammissione di n. 30
(trenta) partecipanti ai corsi di formazione manageriale per direttore sanitario e direttore amministrativo delle aziende
sanitarie locali, delle aziende ospedaliere e degli altri enti del S.S.N.;

Dato atto che, con la determinazione dirigenziale n. 6681/2020 sopra citata, sono stati approvati, oltre all’avviso
pubblico, il programma dei corsi, il facsimile di domanda, comprensivo della informativa per il trattamento dei dati
personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, il facsimile di curriculum vitae ed il facsimile del
certificato di formazione manageriale che verrà rilasciato a coloro che supereranno l’esame previsto alla conclusione
dei corsi di formazione;

Preso atto che, ai sensi del comma 1 dell’articolo 2 dell’avviso pubblico, i corsi sono rivolti a coloro che:

per il corso di direttore amministrativo:

— non hanno compiuto 65 anni di età,

— sono in possesso di laurea magistrale o diploma di laurea del vecchio ordinamento in discipline giuridiche o
economiche,

— hanno svolto, per almeno cinque anni, una qualificata attività di direzione tecnica o amministrativa in enti
o in strutture sanitarie pubbliche o private di media o grande dimensione,

per il corso di direttore sanitario:

— non hanno compiuto 65 anni di età,

— sono in possesso di laurea in medicina e chirurgia,

— hanno svolto, per almeno cinque anni, una qualificata attività di direzione tecnico-sanitaria in enti o in strut-
ture sanitarie pubbliche o private di media o grande dimensione.

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 434



Dato atto che le domande di partecipazione ai corsi potevano essere presentate entro il termine perentorio di 20
giorni a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione e, pertanto, dal 31 luglio al 19 agosto 2020;

Rilevato che sono pervenute, entro il termine previsto, n. 25 domande, di cui:

— n. 21 domande per il corso di formazione per direttore sanitario,

— n. 4 domande per il corso di formazione per direttore amministrativo,

mentre n. 1 domanda (della dott.ssa Alessandra Vestri) risulta inviata in data 20 agosto 2020 e quindi oltre il termine
stabilito, per cui non può essere presa in considerazione;

Richiamato il punto 4 della determinazione dirigenziale n. 6681/2020 che stabilisce quanto segue: “il Servizio Ammi-
nistrativo e risorse umane del SSR provvede all’esame delle domande e alla formulazione dell’elenco dei partecipanti da
ammettere al corso; nel caso in cui le domande siano in numero pari o inferiore ai posti disponibili, l’elenco viene predi-
sposto in ordine alfabetico mentre, in caso di domande superiori a 30, l’elenco viene formulato tenendo conto della
maggiore anzianità di servizio e, in subordine, della minore età; in quest’ultimo caso il corso viene organizzato in più
edizioni da realizzare entro l’anno 2021”;

Considerato che il numero delle domande pervenute entro i termini è ricompreso nel numero massimo dei posti
previsti e che, pertanto, la struttura regionale, per l’ammissione dei candidati, si è avvalso di quanto autocer tifi -
cato/dichiarato dagli istanti nella domanda, non essendo necessario effettuare alcuna selezione mediante la verifica
dei requisiti per l’accesso ai corsi di formazione;

Evidenziato che l’ammissione ai corsi di formazione di cui al presente provvedimento non attesta formalmente il
possesso dei requisiti ai fini dell’iscrizione degli elenchi regionali degli idonei per i profili di cui all’articolo 3 del D.Lgs
n. 171/2016 (direttore sanitario e direttore amministrativo), la cui valutazione sarà soggetta a specifica istruttoria,
sulla base delle disposizioni vigenti e degli avvisi pubblici finalizzati all’inserimento negli elenchi medesimi;

Preso atto che i n. 25 candidati che hanno presentato la domanda entro i termini fissati, non hanno compiuto i 65
anni e, oltre ai titoli di studio propedeutici, hanno dichiarato di aver svolto, per almeno 5 anni, una qualificata attività
di direzione tecnica - sanitaria, in enti o in strutture sanitarie pubbliche o private di media o grande dimensione,
come previsto dall’articolo 2 dell’avviso;

Evidenziato che l’avviso di cui alla D.D. n. 6681/2020 ha previsto quale requisito necessario per l’ammissione al
corso per direttore sanitario il possesso della laurea in medicina e chirurgia, sulla base delle norme di seguito riportate
che mostrano la volontà del legislatore di distinguere la figura del medico da quella del veterinario:

D.Lgs. n. 502/1992:

— articolo 3, comma 7 in cui è specificato che “Il direttore sanitario è un medico”,

— articolo 16-quiquies nel quale è stabilito che la formazione manageriale è requisito necessario per lo svolgi-
mento degli incarichi relativi alle funzioni di direzione sanitaria aziendale e per la direzione di strutture complesse,
distinguendo tra le varie categorie (medici, odontoiatri, veterinari…);

D.P.R. n. 484/1997:

— articolo 1, comma 1 in cui è previsto che “l’incarico di direzione sanitaria azienda è riservato ai medici”,

— articolo 1, comma 5 in cui è stabilito che “i corsi riservati ai medici…”,

— articolo 7, comma 2 nel quale è previsto che “i corsi sono riservati al personale dirigente del ruolo sanitario
delle unità sanitarie locali, delle aziende ospedaliere….omissis….e degli istituti zooprofilattici sperimentali”,

D.Lgs. n. 106/2012:

— articolo 11, comma 6 nel quale è previsto che il direttore generale degli istituti zooprofilattici sperimentali,
ai fini della nomina, deve possedere un master o specializzazione di livello universitario in materia di sanità pubblica
veterinaria o igiene e sicurezza degli alimenti e non un corso manageriale, come avviene per il direttore generale di
azienda sanitaria, ex D.Lgs. n. 171/2016,

— articolo 11, comma 7 in cui è stabilito che il direttore generale è coadiuvato da un “direttore sanitario medico
veterinario”,

D.Lgs. n. 171/2016:

— articolo 1, comma 1-bis in cui è stabilito che nell’elenco nazionale dei direttori generali è istituita una apposita
sezione dedicata ai soggetti idonei alla nomina di direttore generale presso gli istituti zooprofilattici sperimentali
aventi i requisiti di cui all’articolo 11, comma 6, primo periodo, del D.Lgs. n. 106/2012;

Dato atto che, sulla base del combinato disposto delle norme sopra evidenziate, per la nomina a direttore sanitario
di istituto zooprofilattico sperimentale, sembra sufficiente il possesso di attestato di formazione manageriale per diri-
gente di struttura complessa;

Preso atto altresì che dei suddetti n. 25 istanti, n. 24 hanno dichiarato il possesso del titolo di studio previsto dall’ar-
ticolo 2 dell’avviso, mentre un candidato al corso per direttore sanitario, dott. Giovanni Pezzotti, risulta essere in
possesso della laurea in medicina veterinaria invece della laurea in medicina e chirurgia, come previsto dall’articolo
2 medesimo;

Ritenuto, pertanto, sulla base delle motivazioni sopra evidenziate, che il dott. Giovanni Pezzotti non viene ammesso
al corso di formazione in quanto non è in possesso della laurea in medicina e chirurgia, requisito previsto dall’avviso
di cui alla D.D. n. 6681/2020;

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 5



Dato atto che è stata affidata al Consorzio “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” (Consorzio SUAP) l’atti-
vazione, la gestione organizzativa, didattica e finanziaria dei corsi di formazione di cui trattasi che deve concludersi
entro il 30 ottobre 2020;

Ritenuto di ammettere ai corsi di formazione manageriale per direttore sanitario e per direttore amministrativo n.
24 candidati, come di seguito elencati:

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto che sono pervenute complessivamente n. 26 domande di partecipazione ai corsi di formazione
manageriale per direttore sanitario e direttore amministrativo delle aziende sanitarie locali, delle aziende ospedaliere
e degli altri enti del S.S.N., ai sensi dell’articolo 7 del D.P.R. n. 484/1997 e dell’articolo 3-bis, comma 9 del D.Lgs.
n. 502/1992, di cui alla D.D. n. 6681/2020; in particolare, n. 25 istanze sono state inviate entro i termini previsti, di
cui:

• n. 21 per il corso di formazione per direttore sanitario,
• n. 4 per il corso di formazione per direttore amministrativo,

mentre n. 1 domanda risulta inviata in data 20 agosto 2020 e, quindi, oltre il termine stabilito;
2. di dare atto che il numero delle domande pervenute entro i termini è ricompreso nel numero massimo dei posti

previsti e che, pertanto, il competente Servizio regionale si è avvalso, per l’ammissione dei candidati, di quanto auto-
certificato/dichiarato dagli istanti nelle domande medesime, non essendo stata necessaria l’effettuazione di selezione
mediante la verifica dei requisiti per l’accesso ai corsi di formazione;

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 436

Direttore sanitario 
 

N. Cognome Nome Data nascita 
1 Armillei Sergio 20/07/1958 
2 Ascani Alessandra 18/07/1966 
3 Bernardini Ilaria 18/09/1977 
4 Cappanera Stefano 10/06/1961 
5 Casucci Paola 17/02/1962 
6 Ceradini Iacopo 19/06/1979 
7 Lavorgna Cristina  22/05/1978 
8 Marchesi Simona 20/10/1971 
9 Monti Manuel 16/11/1979 

10 Nicosia Viviana 10/06/1976 
11 Pasqui Silvio 10/05/1959 
12 Pennoni Guido 03/06/1958 
13 Pensi Maria Oliva 05/04/1968 
14 Pignatari  Vincenzo 14/11/1965 
15 Ricci Enrica 13/05/1965 
16 Rizzo Massimo 23/12/1970 
17 Sdrobolini Andrea 02/05/1969 
18 Selvi Antonio 09/10/1957 
19 Serva Maria Rita 12/05/1979 
20 Tedesco Teresa 09/05/1965 

 
Direttore amministrativo 
 

N. Cognome Nome Data nascita 
1 Benci Luca  30/08/1964 
2 Boco Davina 10/07/1966 
3 Carlini Stefano  05/05/1966 

4 Ianni Anna Rita 20/01/1971 



3. di prendere atto che i suddetti n. 25 candidati che hanno presentato la domanda entro i termini fissati, non hanno
compiuto i 65 anni ed hanno dichiarato di aver svolto, per almeno 5 anni, una qualificata attività di direzione tecnica
- sanitaria, in enti o in strutture sanitarie pubbliche o private di media o grande dimensione, come previsto dall’articolo
2 dell’avviso;

4. di prendere atto, altresì, che dei suddetti n. 25 istanti, n. 24 hanno dichiarato di essere in possesso del titolo di
studio di cui all’articolo 2 dell’avviso, mentre un candidato al corso per direttore sanitario, ha dichiarato di possedere
la laurea in medicina veterinaria invece della laurea in medicina e chirurgia, come previsto dall’articolo 2 medesimo;

5. di ammettere i candidati, di seguito elencati in ordine alfabetico, distinti per profilo:

6. di non ammettere ai corsi di formazione di che trattasi i seguenti candidati:
• dott.ssa Alessandra Vestri, in quanto ha inviato la domanda oltre il termine previsto (19 agosto 2020), ai sensi

dell’art. 3, comma 1 dell’avviso pubblico di cui alla D.D. n. 6681/2020,
• dott. Giovanni Pezzotti, in quanto non è in possesso della laurea in medicina e chirurgia, ai sensi dell’art. 2

dell’avviso pubblico di cui alla D.D. n. 6681/2020;
7. di evidenziare che l’ammissione ai corsi di formazione di cui al presente provvedimento non equivale all’attesta-

zione formale del possesso dei requisiti, ai fini dell’iscrizione degli elenchi regionali degli idonei per i profili di cui
all’articolo 3 del D.Lgs. n. 171/2016 (direttore sanitario e direttore amministrativo), la cui valutazione sarà soggetta a
specifica istruttoria, sulla base delle disposizioni vigenti e degli avvisi pubblici finalizzati all’inserimento negli elenchi
medesimi;

8. di designare e nominare, ai sensi del Regolamento (UE) 679/2016, il dott. Marco Magarini Montenero, Ammini-
stratore unico del Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione pubblica, responsabile esterno, per conto della
Regione Umbria, titolare del trattamento dei dati dei candidati che frequentano i corsi di formazione manageriale
per direttore sanitario e direttore amministrativo, organizzati e gestiti dal Consorzio stesso. Il dott. Marco Magarini
Montenero sottoscriverà l’atto di designazione e di nomina, come da modello allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale, contenente le indicazioni in dettaglio sulle modalità di gestione del trattamento e le misure
di sicurezza da adottare;

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 7

Direttore sanitario 

N. Cognome Nome Data nascita 
1 Armillei Sergio 20/07/1958 
2 Ascani Alessandra 18/07/1966 
3 Bernardini Ilaria 18/09/1977 
4 Cappanera Stefano 10/06/1961 
5 Casucci Paola 17/02/1962 
6 Ceradini Iacopo 19/06/1979 
7 Lavorgna Cristina  22/05/1978 
8 Marchesi Simona 20/10/1971 
9 Monti Manuel 16/11/1979 

10 Nicosia Viviana 10/06/1976 
11 Pasqui Silvio 10/05/1959 
12 Pennoni Guido 03/06/1958 
13 Pensi Maria Oliva 05/04/1968 
14 Pignatari  Vincenzo 14/11/1965 
15 Ricci Enrica 13/05/1965 
16 Rizzo Massimo 23/12/1970 
17 Sdrobolini Andrea 02/05/1969 
18 Selvi Antonio 09/10/1957 
19 Serva Maria Rita 12/05/1979 
20 Tedesco Teresa 09/05/1965 

 
Direttore amministrativo 
 

N. Cognome Nome Data nascita 
1 Benci Luca  30/08/1964 
2 Boco Davina 10/07/1966 
3 Carlini Stefano  05/05/1966 

4 Ianni Anna Rita 20/01/1971 



9. di stabilire che, il presente atto, viene pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria, serie Avvisi e
Concorsi, e nel sito Internet istituzionale nella pagina dedicata all’interno della sezione “Salute”;

10. di notificare il presente atto a tutti i candidati e al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione pubblica;
11. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 24 agosto 2020

Il dirigente
LUCA CONTI

T/0427 (Gratuito)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE

Servizio Amministrativo e risorse umane del SSR

Avviso di sorteggio componenti di spettanza regionale nelle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi
da Aziende Sanitarie Regionali per i ruoli della dirigenza del S.S.R., ai sensi del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

In data 5 ottobre 2020 nella sala verde, IV° piano, della Direzione regionale ‘Salute e welfare’, via Mario Angeloni
n. 61 - Perugia, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dalla D.G.R. n. 44 del 21 gennaio 2019, saranno effettuate
dalle ore 9.00, da parte della Commissione all’uopo costituita, le operazioni di sorteggio dei componenti di spet-
tanza regionale, effettivo e supplente, previsti dal D.P.R. n. 483 del 10 dicembre 1997, in seno alle Commissioni
esaminatrici dei seguenti concorsi pubblici, per titoli ed esami, banditi dalle Aziende Sanitarie regionali così come di
seguito riportato:

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 438

�������� 	
�	
��
�

��������
�
������������

�������


��������������������������������������������������� ����!�"#��!�$�!�
�!�%&'"#(%�)����!�(��)������������$�����
��	
�
�
����
��������)���
*��������
������$��+�

��������������������������������������������������� ����!�"#��!�$�!�
�!� %&'"#(%� )��� �!� (� � )����� ��� ����$����� ,�
�
�
� ��� ,���-�.����
	�������*�����������/�����������$���������������������+�
	�������� )�������� )��� �!� 0� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$����� /������ ��� /���	���� �� 	1������� �2�		�33���
��� ��
�2��������*�����/���������������)�������4�/����-�+�
	�������� )�������� )��� �!� "� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$����� /������ ��� /���33��� ��5�33�6�� *����� /������ �� ������
�)�������4�/����-�+�
	�������� )�������� )��� �!� &� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$����� /������ ��� 
����3���� *����� /������ �� ������ �)�������4�
/����-�+�
	�������� )�������� )��� �!� (� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$����� 5��.������� ��� 5��/�	��� 
�
��������� *����� ���
5��.����+�



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 9

Al fine di garantire pubblicità e trasparenza delle procedure è consentito, a chi ne abbia interesse, di assistere all’ef-
fettuazione dell’estrazione, comunicandolo entro e non oltre lunedì 28 settembre 2020 al Servizio “Amministrativo e
Risorse umane del SSR” al seguente recapito telefonico: 075 5045219. 

Il Presidente delegato 
della Commissione di sorteggio

LUCA CONTI

T/0428 (Gratuito)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA, TURISMO

Contributi previsti dal regolamento regionale 18 luglio 2017, n. 4 per l’anno 2019 di cui all’avviso approvato con
D.D. del 24 gennaio 2019, n. 676. Costituzione della Commissione per la verifica delle rendicontazioni e ulteriori
determinazioni.

Con determinazione dirigenziale n. 7459 del 25 agosto 2020 è stato disposto:

1. di costituire la commissione per l’individuazione delle rendicontazioni da sottoporre a controllo, relative alle
istanze ammesse a contributo regionale ex R.R. n. 4/2017 per l’anno 2019, rese in regime di autocertificazione e di
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. La Commissione è così
composta:

— Luca Conti, presidente;

— Cinzia Simone, componente;

— Domenica Gatto, componente;

— Paola Vignaroli, componente e segretario verbalizzante;

2. di stabilire che il controllo è relativo ai rendiconti allegati alle istanze ammesse al contributo regionale ex R.R.
n. 4/2017, per l’anno 2019, ed è effettuato su un campione pari al venticinque per cento delle istanze rendicontate,
con arrotondamento all’unità intera superiore, e comunque su almeno otto rendicontazioni;

3. di effettuare l’individuazione del campione da sottoporre a controllo mediante collocazione in un’urna di carton-
cini recanti ciascuno il numero identificativo del fascicolo di ogni singola istanza rendicontata e successiva estrazione
a sorte di un numero di cartoncini pari all’ammontare del campione previsto;

4. di procedere all’insediamento della Commissione e all’individuazione del campione in seduta pubblica, da
tenersi il 16 settembre 2020, alle ore 13.00 presso la sede della Presidenza della Giunta regionale, corso Vannucci 96,
Perugia;

�
�
�
�
�

������������
�/,����(�

	�������� )�������� )��� �!� "� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$�����/���������/���	����3���5���
�����
	�������� )�������� )��� �!� "� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$�����/���������	����
�
����
	�������� )�������� )��� �!� "� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$�����/���������
��	1��3����
	�������� )�������� )��� �!� (� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$�����/�����������5�
�
����
	�������� )�������� )��� �!� (� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$�����/������������3
/���
�3
�
��	��
	�������� )�������� )��� �!� (� )����� �� ��.)�� �������.������ ���
����$�����/���������	1�����������������



5. di pubblicare per estratto il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione - “Serie Generale” e,
come avviso, nella parte “Avvisi e Concorsi”, nonché di inserire il medesimo nel sito Internet regionale, nella sezione
“Avvisi”;

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 25 agosto 2020

Il dirigente di servizio
LUCA CONTI

T/0429 (Gratuito)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA, TURISMO

Collaborazioni disposte dalla Regione Umbria nell’anno 2019. Costituzione della Commissione per l’individuazione
delle rendicontazioni da sottoporre a controllo e ulteriori determinazioni.

Con determinazione dirigenziale n. 7460 del 25 agosto 2020 è stato disposto:
1. di costituire la commissione per l’individuazione delle rendicontazioni da sottoporre a controllo, relative alle

collaborazioni regionali disposte dalla Giunta regionale nel corso dell’anno 2019, rese in regime di autocertificazione
e di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. La Commissione è
così composta:

— Luca Conti, presidente;
— Cinzia Simone, componente;
— Domenica Gatto, componente;
— Angela Cappelletti, componente e segretario verbalizzante;

2. di stabilire che il controllo è relativo alle collaborazioni deliberate dalla Giunta regionale nell’anno 2019 ed è
effettuato su un campione pari al venticinque per cento delle istanze rendicontate, con arrotondamento all’unità intera
superiore, e comunque su almeno quindici rendicontazioni;

3. di effettuare l’individuazione del campione da sottoporre a controllo mediante collocazione in un’urna di carton-
cini recanti ciascuno il numero identificativo del fascicolo di ogni singola istanza rendicontata e successiva estrazione
a sorte di un numero di cartoncini pari all’ammontare del campione previsto;

4. di procedere all’insediamento della Commissione e all’individuazione del campione in seduta pubblica, da tenersi
il 16 settembre 2020 alle ore 12,30 presso la sede della Presidenza della Giunta regionale, corso Vannucci 96, Perugia;

5. di pubblicare per estratto il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione - “Serie Generale” e,
come avviso, nella parte “Avvisi e Concorsi”, nonché di inserire il medesimo nel sito Internet regionale, nella sezione
“Avvisi”.

Perugia, lì 25 agosto 2020

Il dirigente di servizio
LUCA CONTI

T/0430 (Gratuito)

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4310



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 11

U.S.R. UMBRIA
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE UMBRIA

Avviso pubblico per la presentazione da parte di operatori economici di cui all’art. 45 D.Lgs. n. 50/2016 della
manifestazione di interesse ad essere invitati alla successiva procedura negoziata per l’affidamento dei lavori relativi
all’intervento “Ambito territoriale 3: realizzazione dei centri di comunità nel comune di Cascia (PG), in località
Maltignano e nel comune di Monteleone di Spoleto (PG), in località Capoluogo”, compresi negli interventi di cui
all’ordinanza commissariale n. 48 del 10 gennaio 2018.

1 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630708; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

 

INTERVENTO DEFINITO DI “IMPORTANZA ESSENZIALE” ART.14 C.3/BIS DEL D.L. 189/20161, 

PREMESSE: 

Per la gestione della ricostruzione la Regione Umbria, in conformità all’art.3 del decreto-legge n.189/2016, 
ha istituito l’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 - U.S.R. Umbria. Ai fini dell’attivazione degli 
interventi indicati in oggetto e definiti di “importanza essenziale” nonché delle restanti opere pubbliche di cui 
alla D.G.R. n.856 del 02 agosto 2018, emendata con D.G.R. n.1423 del 10/12/2018, risulta, quale struttura 
titolare degli interventi stessi, l’U.S.R. Umbria – Servizio Opere Pubbliche e Beni Culturali (di seguito, 
“Stazione Appaltante”). 

Con determinazione dirigenziale n.1686 del 25/08/2020 è stato disposto di procedere alla pubblicazione del 
presente Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse ai fini della successiva 
indizione di apposita procedura di gara per l’affidamento dei lavori di realizzazione dell’intervento “AMBITO 
TERRITORIALE 3: REALIZZAZIONE DEI CENTRI DI COMUNITÀ NEL COMUNE DI CASCIA (PG), IN 
LOCALITÀ MALTIGNANO E NEL COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO (PG), IN LOCALITÀ 
CAPOLUOGO”, per dotare i territori di presidi diffusi di Protezione civile e di socialità, inseriti nell’ordinanza 
del Commissario Straordinario n.48/2018 “Disciplina delle modalità di attuazione degli interventi finanziati 
con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul conto corrente bancario 
attivato dal Dipartimento della Protezione civile, di assegnazione e di trasferimento delle relative risorse 
finanziate”. 

L’intervento in oggetto è ricompresso tra gli interventi definiti nell’Ordinanza n.48/2018: 

ORDINANZA COMMISSARIALE N.48/2018 – CENTRI DI COMUNITA’ 

DENOMINAZIONE INTERVENTO PROV. COMUNE IMPORTO 
COMPLESSIVO 

Ambito Territoriale 3 PG 
CASCIA: Loc. Maltignano  

MONTELEONE DI SPOLETO: Loc. Capoluogo €.645.000,00  

Gli “interventi che rivestono un’importanza essenziale ai fini della ricostruzione nei territori colpiti dagli eventi 
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”2 saranno realizzati mediante affidamento di appalti aventi 
ad oggetto la progettazione esecutiva e l’esecuzione lavori. 

                                                 
1
 Così come definiti in particolare nell’art.4 <<Interventi essenziali >> dell’ordinanza commissariale n.48/2018 ed art.6 

<<Procedura accelerata per gli interventi di importanza essenziale>> dell’ordinanza commissariale n.56/2018. 
2
 ai sensi e per gli effetti del comma 3-bis.1 dell’articolo 14 del d.l. 189/2016. 



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4312

 
 

2 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630708; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

L’affidamento avrà luogo ai sensi dell’articolo 14, co. 3-bis, del D.L. n. 189/2016 e dell’articolo 63, co. 1 e co. 
6, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (di seguito, “Codice dei Contratti”), ossia mediante l’indizione di apposita 
procedura negoziata, disciplinata dall’Ordinanza n. 14/2017 nonché dall’Ordinanza n. 56/2018 (di seguito, 
“Procedura Negoziata”). 

A tal fine, l’Ufficio speciale per la ricostruzione - U.S.R. Umbria, per mezzo del presente avviso (di seguito, 
“Avviso”) raccoglierà le manifestazioni di interesse da parte di operatori economici qualificati, nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
rotazione degli inviti e degli affidamenti, trasparenza e proporzionalità, che manifestino interesse a 
partecipare alla suddetta Procedura Negoziata, ai sensi dell’articolo 14, co.3-bis, del D.L. n.189/2016 e 
dell’articolo 63, co. 1 e co. 6, del Codice dei Contratti. 

Si precisa che l’intera procedura è sottoposta al presidio di alta sorveglianza da parte dell’ANAC, ai sensi 
dell’articolo 32 del D.L. n.189/2016, rubricato «Controllo dell’ANAC sulle procedure del Commissario 
straordinario», nonché dell’“Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della 
correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post- post-sisma”, 
sottoscritto dal Presidente dell’ANAC, dalla Stazione Appaltante e da Invitalia il 28 dicembre 2016. 

Ai sensi dell’articolo 58 del Codice dei Contratti, la presente Indagine di mercato sarà gestita mediante 
apposito sistema telematico NET4MARKET (di seguito, “Piattaforma Telematica”), e accessibile attraverso 
il portale disponibile all’indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc (di seguito, “Portale”), ai 
sensi dell’articolo 74, co. 1, del Codice dei Contratti, i documenti completi sono accessibili al medesimo 
indirizzo. 

ARTICOLO 1 
PUBBLICITA’ 

Ai sensi dell’articolo 29, co. 1 e 2, del Codice dei Contratti, tutti gli atti relativi alla presente procedura 
saranno pubblicati sul profilo del committente (https://www.sismaumbria2016.it/), sulla Piattaforma “Portale 
Acquisti Umbria” raggiungibile all’indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc e sul sito 
gestito dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizio contratti pubblici. 

Un estratto del presente Avviso è stato pubblicato Bollettino Ufficiale della Regione Umbria serie Bandi e 
Avvisi. Parimenti, i risultati della presente procedura saranno pubblicati sul profilo del committente e 
Piattaforma “Portale Acquisti Umbria”, come sopra identificati. 

ARTICOLO 2 
PRINCIPI GENERALI 

Il presente Avviso, finalizzato ad un indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale né un invito a 
partecipare ad alcuna Procedura Negoziata, e non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante ex art.1326 
e segg. codice civile, la quale resterà libera di non procedere agli inviti alle procedure negoziate o di avviare 
altre procedure, senza che i candidati possano avanzare alcuna pretesa. 

La presente indagine di mercato non comporta attribuzione di punteggi, non dà luogo alla formazione di 
alcuna graduatoria e non implica il diritto ad ottenere l’affidamento di incarichi. 

Si precisa che potranno manifestare il proprio interesse, solo gli operatori economici che soddisfino 
le seguenti condizioni: 

A. alla data odierna, risultino iscritti nell’Anagrafe antimafia degli esecutori di cui all’articolo 30 
del D.L. n. 189/2016 (di seguito, “Anagrafe”), all’esito delle verifiche antimafia effettuate dalla 
Struttura di Missione istituita dal medesimo articolo 30 del D.L. n. 189/2016, secondo le modalità 
stabilite nelle linee guida adottate dal comitato di cui all'articolo 203 del Codice dei Contratti; 
OVVERO: 
alla medesima data risultino iscritti in uno degli elenchi tenuti dalle Prefetture-Uffici 
Territoriali del Governo ai sensi dell’articolo 1, co. 52 e ss., della L. 6 novembre 2012, n. 190 



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 13

 
 

3 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630708; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

 

(di seguito, “White list”) e contemporaneamente abbiano presentato, prima della data di 
scadenza del presente avviso, la propria domanda di iscrizione all’Anagrafe citata. 

B. siano in possesso dei requisiti di cui al successivo § 5.1 del presente Avviso. 

E’ fatto divieto ai concorrenti di presentare manifestazione di interesse in più di un raggruppamento 
temporaneo o consorzio, oppure di partecipare anche in forma individuale quando abbia presentato 
manifestazione in associazione o consorzio. 
Si applica il principio di rotazione degli inviti così come descritto dalla Linee Guida ANAC n.4 in attuazione 
del D.Lgs.50/2016, approvate con Delibera di Consiglio dell’Autorità n.1097/2016 e aggiornate con Delibera 
di Consiglio dell’Autorità n.206/2018. 

ARTICOLO 3 
RIFERIMENTI USR UMBRIA, RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E ACCESSO AGLI ATTI 

U.S.R. Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria - ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it; 
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei Contratti: Geom. Paolo Mancinelli. 

Eventuali istanze di accesso agli atti potranno essere inviate tramite PEC, all'indirizzo  istituzionale  sopra 
riportato, nel rispetto dei termini e delle condizioni previste dalla normativa vigente in materia. 

ARTICOLO 4 
OGGETTO DELL’AVVISO 

Ai sensi dell’art.6, co.2 dell’Ordinanza n.56/2018 l’Avviso ha per oggetto la presentazione di manifestazioni 
di interesse da parte di operatori economici qualificati interessati al successivo eventuale affidamento dei 
lavori previa redazione del progetto esecutivo relativi all’intervento “Ambito Territoriale 3: realizzazione 
dei Centri di Comunità nel Comune di Cascia (PG), in località Maltignano e nel Comune di Monteleone di 
Spoleto (PG), in località Capoluogo, ricompreso nelle opere pubbliche di cui all’ordinanza commissariale 
n.48 del 10/01/2018”, sulla base del progetto definitivo posto a base di gara dalla Stazione Appaltante. 

In particolare, il progetto esecutivo dovrà essere redatto in conformità al progetto definitivo posto a base di 
gara, rispettandone l’essenza strutturale e prestazionale ai sensi dell’art.6 c.2 dell’Ordinanza Commissariale 
n.56/2018. 

Ai sensi dell’art. 6, comma 53 dell’Ordinanza n.56/2018 “l’importo dei lavori è comprensivo della spese di 
progettazione”. 
Ai fini della redazione del progetto esecutivo, si precisa che il progetto definitivo posto a base di gara dalla 
S.A. è già dotato di tutte le autorizzazioni rese in sede di Conferenza Regionale (ex art.16 del DL 
n.189/2016), e pertanto l’aggiudicatario dovrà predisporre la documentazione necessaria alla denuncia delle 
opere strutturali in cemento armato, cemento armato precompresso, acciaio o metallo ai sensi dell’articolo 
65 del d.P.R. n. 380 del 2001, all’ottenimento dell’autorizzazione di cui agli articoli 82 e 93 del d.P.R. n. 380 
del 2001, in ottemperanza alle procedure e alle condizioni della normativa regionale applicabile (L.R. 
1/2015). 

L’importo totale dell’appalto è di €. 476.085,38 (quattrocentosettantaseimilaottantacinque/38), oltre IVA. 
L’importo dei lavori è pari a €. 464.926,64 (quattrocentosessantaquattromilanovecentoventisei/64) oltre 
€.11.158,74 (undicimilacentocinquantotto/74) per costi della sicurezza da PSC. 
Le lavorazioni di cui si compone l’intervento sono elencate nella seguente tabella: 

Tabella n.1 

Intervento Importo 
lavori 

compresi 
oneri della 

Categorie 
SOA 

prestazio
ni 

Classifich
e SOA 

prestazio
ni 

Importo 
totale 

categoria 
(Euro) 

% sul 
totale 

importo 
lavori 

Qualificaz. % 
massima 
subappalt

o 

Obbligo 
subappalto 
a soggetto 
qualificato 

                                                 
3
 Art 5, comma 5 terzo periodo dell’Ordinanza n.14/2017, così come modificata dall’articolo 3, comma2, 

dell’Ordinanza n.18/2017. 



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4314

 
 

4 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630708; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

sicurezza 
(Euro) 

Ambito 
Territoriale 3 476.085,38 

OG1 2 354.526,48 74,47 Obbligatoria 
Nel limite 
complessi
vo del 40 

% del 
valore dei 
lavori di 
contratto 

SI 

OS28 1 73.474,28 15,43 Obbligatoria SI 

OS30 1 48.084,62 10,10 Obbligatoria 

Nel limite 
del 30% 

del 
corrispond

ente 
valore 

SI 

La progettazione oggetto del contratto, come sopra indicata, si articola nelle seguenti classi e categorie, 
identificate secondo quanto riportato nella Tabella Z del DM 17/06/2016, contenente l’ “Approvazione delle 
Tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi 
dell’art.24 c.8 del D.Lgs.50/2016”, e indicate nella Tabella infra riportata: 

INTERVENTO 

IMPORTO LAVORI 
COMPRESI ONERI DELLA 

SICUREZZA (€) 
ID OPERE 
(DM 17.06.2016) 

VALORE DEI LAVORI 
(€) PER  

CLASSE/CATEGORIA 

Ambito territoriale 3 

476.085,38 E.13 € 182.376,02 
S.03 € 160.991,72 
IA.01 € 49.931,47 
IA.02 € 25.446,54 
IA.03 € 46.180,89 

ARTICOLO 5 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

5.1 Ai fini della partecipazione al presente avviso, oltre ai requisiti di cui all’Art.2 del presente Avviso, 
l’operatore economico dovrà essere altresì in possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria e di 
capacità tecnica e professionale, relativi alle lavorazioni ricadenti nelle categorie prevalenti, di seguito 
descritte. 

Più in particolare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 83, co. 2, e 216, co. 14, del Codice dei 
Contratti, l’operatore economico, a pena di esclusione dalla Procedura Negoziata, dovrà essere in 
possesso dell’attestazione di qualificazione, rilasciata da una SOA regolarmente autorizzata, in corso di 
validità al momento della presentazione della manifestazione di interesse, per l’esecuzione di una o più 
lavorazioni ricadenti nella categoria prevalente di cui alla Tab.1; tale attestazione deve pertanto certificare 
la qualificazione dell’operatore economico nella categoria e nella classifica relativa alle prestazioni da 
eseguire, ai sensi dell’articolo 61 del D.P.R. n. 207/2010 e in conformità all’allegato «A» al citato D.P.R. 
n.207/2010. 

In caso di partecipazione di consorzi stabili, di consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro e di 
consorzi tra imprese artigiane, i requisiti innanzi descritti al presente § 5.1 dovranno essere posseduti dal 
consorzio e le relative dichiarazioni dovranno essere rese dal legale rappresentante del consorzio 
medesimo. 

Invero, ai sensi del combinato disposto degli articoli 47, co. 1, 83, co. 2, e 216, co. 14, del Codice dei 
Contratti, in caso di consorzi stabili, di consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro e di consorzi 
tra imprese artigiane, i requisiti di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale 
dovranno essere posseduti e comprovati in base a quanto previsto nell’articolo 94 del D.P.R. n.207/2010. 



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 15

 
 

5 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630708; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

5.2 L’operatore economico dovrà dichiarare ai sensi degli articoli 38, 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000: 

1. il possesso dei requisiti di cui al § 5.1 con riferimento alle categorie e alle classifiche SOA indicate; 
2. assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n.50/2016; 
3. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel 

presente Avviso e nei suoi allegati; 
4. di aver letto il “Disciplinare Telematico” e di aver preso atto ed accettato le singole clausole in esso 

contenute; 
5. di aver letto l’“Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza 

e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica postsisma”, sottoscritto dal 
Presidente dell’ANAC, dalla Stazione Appaltante e da Invitalia il 28 dicembre 2016, consultabile 
tramite Piattaforma Telematica; 

6. di autorizzare U.S.R. UMBRIA, qualora un partecipante alla procedura eserciti la facoltà di accesso 
agli atti, a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata; 

7. di autorizzare U.S.R. UMBRIA a trasmettere le comunicazioni di cui agli articoli 52 e 76 del Codice 
dei Contratti all’indirizzo di posta elettronica certificata dichiarato al momento della registrazione 
sulla Piattaforma Telematica; 

5.3 Si anticipa sin d’ora che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 81, co. 1, e 216, co. 13, del Codice 
dei Contratti, la verifica del possesso dei requisiti avrà luogo, nell’ambito della Procedura Negoziata, 
attraverso la banca dati AVCPASS istituita presso l’ANAC: a tal fine, tutti i soggetti partecipanti alla 
Procedura Negoziata dovranno, obbligatoriamente, registrarsi, in occasione della partecipazione alla 
Procedura Negoziata anzidetta, al sistema AVCPASS, accedendo all’apposito link sul portale dell’ANAC 
(servizi ad accesso riservato-avcpass), secondo le istruzioni ivi contenute, nonché acquisire il “PASSOE” di 
cui all’articolo 2, co. 3.2, della delibera ANAC n. 157 del 16 febbraio 2016, da produrre in sede di 
partecipazione alla Procedura Negoziata, come sarà meglio specificato dalla lex specialis di gara. Si invitano 
pertanto gli operatori economici non registrati al sistema AVCPass ad avviare quanto prima le procedure 
necessarie alla registrazione. 

5.4 Ai sensi dell’articolo 80, co. 12, del Codice dei Contratti, in caso di falsa dichiarazione o falsa 
documentazione, l’U.S.R. UMBRIA ne darà segnalazione all'ANAC, che, se riterrà che le dichiarazioni o la 
documentazione siano state rese con dolo o colpa grave, in considerazione della rilevanza o della gravità dei 
fatti oggetto della falsa dichiarazione o della presentazione di falsa documentazione, disporrà l'iscrizione 
dell’operatore economico nel casellario informatico ai fini dell'esclusione dalle procedure di gara e dagli 
affidamenti di subappalto ai sensi del comma 1, del medesimo articolo 80 del Codice dei Contratti, fino a due 
anni, decorsi i quali l'iscrizione è cancellata e perde comunque efficacia. 

ARTICOLO 6 
PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire all’U.S.R. UMBRIA mediante l’utilizzo della Piattaforma 
Telematica attraverso le azioni descritte nel Disciplinare Telematico. 

Per caricare sulla Piattaforma Telematica le manifestazioni di interesse, l’operatore economico dovrà 
attenersi alle indicazioni riportate all’interno del Disciplinare Telematico. 

Le manifestazioni di interesse non trasmesse o ritirate non saranno visibili a U.S.R. UMBRIA e pertanto si 
intenderanno come non presentate. 

Si ricorda nuovamente che le operazioni di inserimento a sistema di tutta la documentazione richiesta, 
nonché di trasmissione e conferma, rimangono ad esclusivo rischio dell’operatore economico. 

ARTICOLO 7 
INFORMAZIONI E COMUNICAZIONI 



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4316

 
 

6 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630708; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

Gli operatori economici potranno richiedere eventuali ulteriori informazioni inerenti la presente procedura 
entro il termine del 14/09/2020 alle ore 12:00, esclusivamente mediante la Piattaforma Telematica 
nell’apposita area “CHIARIMENTI”. 
Non saranno prese in considerazione le richieste di chiarimento pervenute a voce, telefonicamente o dopo la 
scadenza del termine suddetto. 

Le risposte alla richieste di chiarimento saranno rese da U.S.R. UMBRIA, anche in unica soluzione, dando 
comunicazione agli operatori economici della pubblicazione di tali risposte tramite Piattaforma Telematica 
inserite nell’area pubblica, nella sezione “CHIARIMENTI”. 

ARTICOLO 8 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

La presentazione delle manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici dovrà avvenire entro e 
non oltre il termine del 16/09/2020 alle ore 12:00. 

Le manifestazioni di interesse dovranno essere presentate esclusivamente tramite il Portale accessibile dal 
sito https:// app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc. 

ARTICOLO 9 
SOCCORSO ISTRUTTORIO 

Le manifestazioni di interesse incomplete o presentate con modalità difformi da quelli richieste nel presente 
Avviso saranno sospese fino alla regolare definizione delle stesse e/o presentazione delle integrazioni 
prodotte nelle modalità e tempistiche richieste da U.S.R. UMBRIA (soccorso istruttorio), nel rispetto 
dell’Art.83 c.9 del Codice dei contratti pubblici. 

ARTICOLO 10 
INVITI ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA 

10.1 Sono ammessi a presentare la propria manifestazione di interesse tutti i soggetti di cui all’art.45 del 
D.Lgs.50/2016 che siano in possesso dei requisiti di ammissione dettagliatamente indicati d'appresso. 
Si sottolinea che con il presente Avviso si richiede la presentazione della sola manifestazione di interesse. 
Questa Amministrazione giudicatrice procederà, solo in un secondo tempo, all’indizione della procedura 
negoziata ex art.14, comma 3-bis del decreto-legge n.189/2016. La scelta del soggetto aggiudicatario 
avverrà, infatti, in forza della successiva indizione di apposita procedura negoziata senza pubblicazione di 
un bando di gara, previa trasmissione di lettera di invito, tramite il servizio di gestione telematica delle 
procedure di gara in modalità cloud messo a disposizione dalla società in house Umbria Digitale s.c.a r.l., ai 
candidati individuati come di seguito descritto. 
Nel rispetto di quanto disposto all’art.14, comma 3-bis del decreto legge n.189/2016 e delle correlative 
ordinanze commissariali, alla successiva procedura negoziata indetta in esito alla pubblicazione del presente 
Avviso saranno invitati massimo n.10 (dieci) concorrenti ai sensi della D.D. 1686/2020, in possesso dei 
requisiti dettagliatamente descritti di seguito. 
 
10.2 Nel caso in cui il numero di manifestazioni di interesse pervenute risulti essere superiore al citato 
numero massimo di 10 candidati, si darà luogo a successivo sorteggio pubblico, nel rispetto di quanto 
prescritto all'art.53 c.2 Codice dei Contratti, al fine di predisporre un elenco progressivo numerico dei 
candidati estratti con sorteggio. Sulla base di tale elenco il responsabile unico del procedimento procederà, 
in seduta riservata, all’analisi delle manifestazioni di interesse pervenute, provvedendo ad escludere i 
candidati risultati privi dei requisiti di ammissione. In esito alle predette operazioni lo stesso responsabile 
unico del procedimento provvederà, sempre in seduta riservata, ad ammettere alle successive fasi di gara 
i primi dieci candidati idonei (o di tutti quelli risultati idonei, qualora il loro numero sia inferiore a 
dieci) tra quelli appartenenti all’elenco progressivo numerico come sopra indicato e formato con sorteggio. 
 
10.3 Nel caso in cui, a seguito dell’ammissione come sopra eseguita, risulti un numero di candidature 
inferiore a 5 oo.ee. idonei a consentire l’espletamento della successiva procedura negoziata, il responsabile 



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 17

 
 

7 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630708; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

del procedimento provvederà ad individuare i candidati mancanti al raggiungimento del numero minimo di 
cinque candidati, attingendo direttamente – con pubblico sorteggio – all’elenco speciale di cui all’articolo 34 
del decreto legge n.189 del 2016. 
Alle operazioni di sorteggio si procederà in seduta pubblica nella seguente data: ore 11,00 del giorno 
22/09/2020. 
Il luogo di effettuazione del sorteggio è il seguente: U.S.R. Umbria – via Romana Vecchia snc, Foligno (PG) 
– Italia. 
Ai fini del rispetto di quanto disposto all’art. 53 del Codice dei Contartti, il sorteggio verrà realizzato con 
modalità idonee ad assicurare la non conoscibilità preventiva dei nominativi dei soggetti che verranno 
successivamente invitati a presentare offerta. 
Alle operazioni relative al sorteggio pubblico saranno ammessi a presenziare i candidati, i loro legali 
rappresentanti oppure i loro delegati. 

ARTICOLO 11 
SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

Gli oo.ee. ammessi a seguito del presente avviso saranno invitati alla susseguente eventuale Procedura 
negoziata, anch’essa da espletarsi sulla piattaforma telematica Net4Market, secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’articolo 95 del Codice dei Contratti. 

La procedura di approvazione del progetto esecutivo è soggetta in toto alle condizioni di cui all’art.6 commi 
5-6-7-8-9-10 dell’Ordinanza Commissariale n.56/2018. 

Si precisa che, come innanzi anticipato in merito all’oggetto del contratto da affidare mediante Procedura 
Negoziata, oltre ai requisiti relativi all’esecuzione dei lavori, ciascun soggetto che sarà invitato a partecipare 
dovrà possedere i requisiti per la progettazione esecutiva, sopra elencati. 

Si specifica che ciascun operatore economico invitato a partecipare alla Procedura Negoziata, ove non fosse 
in possesso dei requisiti per la progettazione, potrà indicare o associare progettisti idonei, purché iscritti 
all’elenco speciale dei professionisti abilitati di cui all’articolo 34 del D.L. n. 189/2016, salvo che non 
siano già iscritti nell’Anagrafe ovvero nelle White List, alla data di presentazione dell’offerta. I 
progettisti dovranno essere in grado di progettare per le classi e categorie di progettazione indicate nella 
Tabella 2, e per i relativi importi ivi citati, ai sensi del D.M. 17 giugno 2016.  

ARTICOLO 12 
TRATTAMENTO DEI DATI 

I dati personali conferiti, ai fini della manifestazione di interesse, dai candidati saranno raccolti e trattati ai fini 
del procedimento di gara e della eventuale e successiva stipula e gestione del contratto secondo le modalità 
e le finalità di cui al d.lgs. n. 196/2006 e s.m.i. nonché di cui al Regolamento UE 2016/679, e potranno 
essere comunicati: 

- al personale interno dell’Amministrazione, interessato al procedimento di gara; 
- agli operatori economici che partecipano alla gara e ad ogni altro soggetto che vi abbia interesse, ai 

sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i., nel rispetto di quanto prescritto all'art. 53 del d.lgs. 50/2016; 
- ad altro soggetto della Pubblica Amministrazione. 

Foligno, lì 25/08/2020 
IL DIRIGENTE dell’U.S.R. Umbria 

Servizio Opere Pubbliche e Beni Culturali 
Arch. Filippo Battoni 

T/0431 (Gratuito)



COMUNI E PROVINCE

COMUNE DI CASCIA

Art. 56 della L.R. n. 1/2015.Pubblicazione, per estratto, della deliberazione di G.C. n. 83 del 10 agosto 2020. Appro-
vazione piano attuativo della lottizzazione sita in Cascia loc. Maltignano “Comparta C39”, foglio 70, particelle 1048-
1049-1052-1099-1100-1101-1103-1104-1134-1135-1136-1138-1139-1140-1141-1142,-1143-1144-1145-1146-1147-1148-
1149-1150-1151-1152-1153-1154-1155-1156-1157-1158-1159. Ditta: Ercoli Mario ed altri.

LA GIUNTA COMUNALE

Omissis

DELIBERA

1. di approvare, per quanto di competenza ai sensi della L.R. n. 1/2015; il suddetto piano attuativo di iniziativa
privata relativo ai lavori di lottizzazione in loc. loc. Maltignano, foglio 70, particelle 1048-1049-1052-1099-1100-1101-
1103-1104-1134-1135-1136-1138-1139-1140-1141-1142-1143-1144-1145-1146-1147-1148-1149-1150-1151-1152-1153-
1154-1155-1156-1157-1158-1159, di una zona residenziale corredato dai seguenti elaborati:

— elaborato 01: Stralcio strumento urbanistico vigente;

— elaborato 02: Documentazione fotografica;

— elaborato 03: Planimetria su base catastale;

— elaborato 04: Formazione dei lotti ed ingombro fabbricati - distacchi minimi dai confini;

— elaborato 05: Planimetria di progetto sottoservizi - particolari costruttivi;

— elaborato 06: Planimetria di progetto planovolumetrico - sezione sui lotti - distacchi minimi dai confini - parti-
colari costruttivi - passi - recinzioni;

— elaborato 07: Computo metrico delle opere di urbanizzazione;

— elaborato 08: Elenco prezzi unitari;

— elaborato 09: Relazione tecnica - norme tecniche di attuazione - relazione agroforestale - dichiarazione di
conformità;

— elaborato 10: Relazione geologica;

2. di dare atto che la presente deliberazione di approvazione del piano attuativo sarà trasmesso, entro quindici
giorni, alla Regione che provvede alla pubblicazione della stessa nel BUR, dalla quale decorre l’efficacia dell’atto;

3. di dare atto che il comune pubblicherà un avviso di avvenuta approvazione del piano attuativo nel sito istituzionale
nella apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”;

4. di demandare al Responsabile dell’Area Territorio tutti gli adempimenti conseguenti;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

T/0432 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA

Avviso deposito variante piano attuativo di iniziativa privata.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 100 del 21 luglio 2020 con la quale è stata adottata, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 56 della L.R. n. 1/2015, una variante al piano attuativo di iniziativa privata, approvato con atto
di G.C. n. 136 del 22 dicembre 2015, presentata in data 23 dicembre 2019, prot. n. 12162 (pratica edilizia n. 3641) da
parte della Soc. Emili Edilizia srl, relativo alla lottizzazione a scopo prevalentemente residenziale di comparto edilizio
“area C1” in loc. Montecchio su area censita al N.C.T. al foglio n. 19 part.lle nn. 1130 (ex 1114-1115)-1116-1117-1118-
1123;

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4318



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 19

Vista la legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150 e ss.mm.ii.;
Vista la legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente strumento urbanistico comunale;

RENDE NOTO

che gli atti e gli elaborati tecnici e grafici relativi al progetto di variante al piano attuativo di cui sopra, adottata con
atto di Giunta comunale n. 100/2020,

SONO DEPOSITATI

presso il Settore Urbanistica del Comune, con facoltà per chiunque di prenderne visione, per la durata di 15 (quin-
dici) giorni consecutivi a decorrere dalla data di pubblicazione del presente avviso nel BUR Umbria. 

Entro il suddetto termine chiunque può presentare eventuali osservazioni ed opposizioni al piano attuativo. 
Entro i 10 (dieci) giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni ed opposizioni,

chiunque abbia interesse può presentare repliche alle medesime.
Il presente avviso è pubblicato all’Albo pretorio comunale e nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria, nonché

ne sarà data idonea pubblicità mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Giano dell’Umbria nell’ap-
posita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”.

Il responsabile del Settore
MASSIMO ZAMPEDRI

T/0433 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA

Pubblicazione per estratto della deliberazione di C.C. n. 23 del 14 luglio 2020 ad oggetto: “Variante generale al
PRG parte strutturale. Approvazione”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Omissis

DELIBERA

1) Di prendere atto:
a) dell’Accordo definitivo del 10 giugno 2020, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, stipulato

in esito alla Conferenza istituzionale di cui all’art. 29 della L.R. n. 1/2015, appositamente convocata per la verifica
della variante generale al PRG - parte strutturale - del Comune di Giano dell’Umbria con le normative di settore e la
pianificazione sovraordinata;

b) della determinazione dirigenziale n. 4946 del 15 giugno 2020 adottata dal Servizio Urbanistica della Regione
Umbria ad oggetto: “Comune di Giano dell’Umbria. Variante generale al P.R.G. parte strutturale. (Parere regionale in
ordine alla sua compatibilità con le normative di settore e alla pianificazione sovracomunale) ai sensi dell’art. 29 L.R.
n. 1/2015”, trasmessa con nota prot. n. 0100924 del 15 giugno 2020 ed assunta dal Comune in pari data al prot. n. 5409,
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

c) della determinazione dirigenziale n.8674 del 2 settembre 2019 adottata dalla Regione Umbria - Servizio Valu-
tazioni Ambientali - in qualità di autorità competente sul processo di VAS, ad oggetto: “Art. 15 del D.Lgs. n. 152/06 -
Processo di VAS - Comune di Giano dell’Umbria - Variante generale al PRG - Parte strutturale. Parere motivato favo-
revole.”, trasmessa con nota prot. n. 163363 del 3 settembre 2019 ed assunta dal Comune in pari data al prot. n. 8106,
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 della L.R. n. 1/2015, in conformità alle prescrizioni e determi-
nazioni contenute nei suddetti provvedimenti come indicati alle lettere a), b) e c), la “Variante generale al P.R.G. parte
strutturale del Comune di Giano dell’Umbria”, già adottata con delibera di C.C. n. 16 del 2 marzo 2019, costituita dei



seguenti elaborati redatti in coordinamento tra il “Gruppo di progettazione della Provincia (di cui alla DD. 1405/2016)”
e l’ “Ufficio di PRG” del Settore Urbanistica comunale, comprensiva della documentazione relativa alla Valutazione
Ambientale Strategica, ai sensi della L.R. n. 12/2010:

A - Relazione illustrativa;
B - Norme Tecniche di Attuazione;
C - Elaborati cartografici in scala 1:1000:

— Tav 01 - Contenuti urbanistici e sistema vincolistico;
— Tav 02 - Uso del suolo;
— Tav 03 - Sistema paesaggistico;
— Tav 04 - Rete ecologica locale e risorse naturalistico-ambientali;

D - Allegati:
— Allegato 01 - Elenco dei beni e degli elementi culturali sparsi sul territorio;
— Allegato 02 - Abaco delle specie vegetali;
— Fascicolo A - Riduzione fascia di rispetto torrente Puglia in loc. Bastardo;
— Fascicolo B - Riperimetrazione delle aree boscate;
— Fascicolo C - Aggiornamento aree gravate da usi civici;

E - Elaborati studi geologici, idrogeologici, idraulici e sismici:
— Relazione geologica, idrogeologica ed idraulica in prospettiva sismica con allegate le seguenti cartografie

tematiche:
— GEO01 - Carta geologica;
— GEO02 - Carta geomorfologica - inventario fenomeni franosi;
— GEO03 - Carta di vulnerabilità degli acquiferi;
— GEO04 - Carta di zoning geologico-tecnico;
— GEO05 - Carta di pericolosità sismica;
— Norme Tecniche di Attuazione per gli ambiti a pericolosità geologica, geomorfologica ed idraulica;

F - Elaborati relativi alla VAS:
— Rapporto ambientale di cui all’art. 2, comma 1, lettera c) della L.R. n. 12/2010;
— Sintesi non tecnica di cui all’art. 2, comma 1, lettera f) della L.R. n. 12/2010;
— Parere motivato (D.D. Regione Umbria n. 8674/2019);
— Dichiarazione di sintesi finale (allegato A alla D.D. n. 8674/2019);
— Misure adottate in merito al monitoraggio ;

3) Di dare atto che i suddetti elaborati che compongono la “Variante generale al P.R.G. parte strutturale del Comune
di Giano dell’Umbria” costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione anche se non vengono
materialmente allegati ma sono depositati agli atti d’ufficio presso il Settore Urbanistica;

4) Di prendere atto che gli elaborati che costituiscono la variante generale al PRG parte strutturale approvati con il
presente atto, sono stati aggiornati, per espressa dichiarazione del Responsabile del Settore Urbanistica, in ottempe-
ranza a ciascuna delle prescrizioni contenute negli atti e provvedimenti elencati al precedente punto 1), ferme restando
le altre prescrizioni che attengono al PRG parte operativa che saranno recepite nell’ambito della redazione di detto
strumento operativo;

5) Di dare atto che in ottemperanza a quanto prescritto nel parere motivato di VAS, nei trenta giorni successivi alla
presente approvazione della variante al PRG - parte strutturale - dovrà essere sottoscritto apposito Protocollo di Moni-
toraggio Ambientale tra il Comune, il Servizio Valutazioni Ambientali, Sviluppo e Sostenibilità Ambientale della
Regione Umbria e l’Arpa Umbria, nel quale dovranno essere specificati:

— l’elenco completo degli indicatori compendiato con l’indicazione dei T0 e TO obiettivo ed integrato con quello
relativo al consumo di suolo a scala comunale;

— il cronoprogramma relativo alla produzione dei report di monitoraggio prodotti da ARPA sulla base dei dati in
possesso e di quelli forniti dal Comune di Giano dell’Umbria;

— le modalità di pubblicità dei report di monitoraggio;
— le modalità di verifica dei contenuti dei report e di attivazione di eventuali misure correttive;

6) Di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica di assumere ed espletare tutti i necessari e conseguenti
atti e provvedimenti ed in particolare la trasmissione, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione, della presente
deliberazione di approvazione e degli elaborati della variante, in formato numerico georeferenziato, alla Regione
Umbria che provvederà alla sua pubblicazione nel BUR;

7) Di dare atto che gli stessi suddetti atti ed elaborati saranno pubblicati nel sito istituzionale del Comune nella
apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente” e trasmessi anche alla Provincia, nonché trasmessi all’Au-
torità competente per la VAS (Regione Umbria) per la pubblicazione sul sito web regionale - area tematica ambiente
- valutazioni ambientali;

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4320



8) Di dare atto altresì che la variante al PRG, parte strutturale di cui trattasi avrà efficacia dal giorno successivo alla
data di pubblicazione della presente deliberazione di approvazione nel BUR e che a decorrere dalla stessa data decadrà
il vigente PRG parte strutturale approvato con atto di C.C. n. 26 del 28 giugno 2005 e successive varianti, mentre
continuano ad applicarsi le previsioni e le norme del PRG parte operativa vigente non in contrasto con la parte strut-
turale approvata;

9) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione espressa in forma palese dai n. 12 consiglieri presenti e
votanti, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

T/0434 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMUNE DI NORCIA

Avviso deposito atti inerenti l’Adozione del SUAPE ai sensi del D.P.R. n. 160/2010. Variante agli strumenti urba-
nistici per la realizzazione di un autolavaggio e di edifici annessi su un lotto di terreno edificabile sito nel Comune
di Norcia, Piana di Santa Scolastica, fg. 140 part. 722, ai sensi dell’art. 32 comma 2 e art. 28 della L.R. n. 1/2015.
Ditta: Lucci Alberico L.R. della Ditta S.E.A. di Lucci Alberico ed Ercole fu Italo.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area n. 49 del 4 agosto 2020 con la quale è stata approvato il verbale
della Conferenza dei Servizi ed adottato il progetto richiamato in oggetto;

Viste la legge regionale n. 1/2015 e s.m.i.;

RENDE NOTO

• Che presso gli uffici comunali (Segreteria del Comune) e per la durata di quindici giorni consecutivi, decorrenti
dalla data di pubblicazione del presente avviso all’Albo pretorio comunale on line e nel B.U.R. Umbria, si trovano
depositati gli atti relativi al progetto suddetto e chiunque ha facoltà di prenderne visione;

• Che entro il termine di ulteriori quindici giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R., chiunque può presentare le proprie osservazioni ed opposizioni al Comune, le quali sono depositate presso
gli uffici comunali (Segreteria del Comune) e chiunque potrà prenderne visione ed estrarne copia;

• Entro i cinque giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni, chiunque ne ha
interesse può presentare brevi repliche alle osservazioni eventualmente pervenute.

Norcia, lì 7 agosto 2020

Il responsabile del Procedimento
MAURIZIO ROTONDI

T/0435 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMUNE DI STRONCONE

Legge n. 353/2000 - Catasto comunale delle aree percorse dal fuoco, aggiornamento 2018.

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

Visto che con deliberazione di Giunta comunale n. 114 del 6 dicembre 2019 è stato adottato l’aggiornamento all’anno
2018 del catasto comunale delle aree percorse dal fuoco, ai sensi dell’art. 10, comma 2 della Legge 21 novembre 2000,
n. 353, “Legge quadro in materia di incendi boschivi”;

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 21



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4322

Visto l’art. 10, comma 2 della legge 21 novembre 2000, n. 353, “Legge quadro in materia di incendi boschivi”;

RENDE NOTO

che gli atti relativi all’aggiornamento all’anno 2018 del catasto comunale in premessa sono depositati in libera visione
al pubblico presso l’Ufficio tecnico comunale, e sono pubblicati sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione deno-
minata Amministrazione trasparente - Pianificazione e governo del territorio, www.comune.stroncone.tr.it.

Stroncone, lì 20 agosto 2020

Il responsabile dell’Area
ROSITO STURARO

T/0436 (A pagamento)



AZIENDE OSPEDALIERE
UNITÀ SANITARIE LOCALI

AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA”
TERNI

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigente medico disciplina di
medicina legale - da destinarsi al supporto della gestione dei sinistri in autoassicurazione, e alla partecipazione ai
comitati di valutazione sinistri aziendali. (Cod. Procedura: 20027APMEDLEGALE).

L’Azienda con delibera n. 673 del 13 agosto 2020 ha disposto di procedere alla indizione di un avviso pubblico, per
titoli e colloquio, per la formazione della graduatoria di cui all’oggetto per il conferimento di incarichi a tempo deter-
minato ed a rapporto esclusivo di dirigente medico disciplina di medicina legale.

Per i requisiti di ammissione si fa riferimento alle norme di cui al D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, D.M.S. 30
gennaio 1998 e D.M.S. 31 gennaio 1998 e s.m.i. ed alla legge n. 127 del 15 maggio 1997 e s.m.i., nonché ad altre even-
tuali disposizioni integrative e erogatorie, e precisamente:

a) laurea in medicina e chirurgia;
b) specializzazione nella disciplina oggetto dell’avviso o in disciplina equipollente o affine ai sensi dei DD.MM.SS.

30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998 e s.m.i., ovvero inquadramento nel medesimo profilo professionale e disciplina
presso altre aziende sanitarie alla data dell’1 febbraio 1998. Ai fini dell’attribuzione del punteggio alla specializzazione
è necessario specificare la durata legale del corso ed indicare se è conseguito ai sensi del D.Lgs. 8 agosto 1991, n. 257
o D.Lgs. n. 368/1999. Ai sensi dell’art. 1, comma 547 e seguenti della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio
2019), così come modificato dal D.L. n. 35/2019, convertito in legge n. 60/2019 e da ultimo dalla legge 20 febbraio
2020 n. 8, saranno ammessi al presente avviso pubblico anche “i medici in formazione specialistica, regolarmente
iscritti a partire dal III° anno”;

c) iscrizione all’Ordine dei medici di uno dei Paesi dell’Unione europea, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione
all’Albo in Italia, prima dell’assunzione in servizio. Tutti i requisiti generali e specifici di ammissione devono essere
posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine stabilito dal presente bando di avviso per la presen-
tazione delle domande di ammissione nonché al momento dell’eventuale assunzione di lavoro. Il difetto anche di uno
solo dei requisiti generali e specifici comporta la non ammissione all’avviso. 

Ai sensi del comma 1 dell’art. 15 della legge n. 183/2011 che modifica la disciplina dei certificati e delle dichiarazioni
sostitutive di cui al D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., le Amministrazioni, a decorrere dall’1 gennaio 2012 non possono più
richiedere né accettare certificati, che dovranno essere sempre sostituiti dalle dichiarazioni sostitutive di certificazione
o dell’atto di notorietà, rilasciate sotto la propria responsabilità e consapevoli delle sanzioni penali previste dall’art.
76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, per l’ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci.

Per le modalità di partecipazione all’avviso e la valutazione dei titoli, si fa riferimento alle norme di cui al D.P.R.
n. 483/97. Il colloquio dell’avviso verterà su “tecniche e manualità peculiari della disciplina messa a selezione”, con
particolare riferimento all’accertamento di requisiti specifici, collegati anche all’espletamento di attività legate
all’istruttoria dei sinistri, alle relative valutazioni medico-legali, nonché ad attività di consulente tecnico di parte nelle
operazioni peritali ed alla partecipazione ai comitati valutazione sinistri aziendali. Il superamento del colloquio è
subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa in termini numerici di almeno 21/30. Gli
interessati devono presentare, la domanda redatta in carta semplice indirizzata al commissario straordinario
dell’Azienda, entro il termine perentorio del quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente
avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione dell’Umbria. La domanda e la documentazione allegata devono essere
inoltrate esclusivamente tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) personale del candidato al seguente indirizzo di
PEC: concorsi.aospterni@postacert.umbria.it non sarà ritenuto valido, con conseguente inammissibilità dei candidati
alla procedura, l’invio delle domande e della relativa documentazione tramite consegna a mano all’Ufficio protocollo
aziendale, oppure mediante spedizione con raccomandata A.R. a mezzo servizio postale o privato, ovvero mediante
posta elettronica non certificata, anche se effettuata all’indirizzo di posta certificata sopra indicato, ovvero l’invio
tramite PEC intestate ad altre persone fisiche o giuridiche.

Il campo “oggetto” della PEC contenente la domanda di partecipazione dovrà obbligatoriamente contenere la stringa
alfanumerica riportata di seguito opportunamente compilata con i dati del candidato:

#CON#CODICECONCORSO#C:COGNOME#N:NOME:#D:GG-MM-AAAA# Esempio di compilazione per la presente
procedura:

Codice Concorso: 20027APMEDLEGALE Cognome
Candidato: Del Rivo
Nome Candidato: Valerio Maria
Data di Nascita: 06-12-1984 Luogo di nascita: Roma (RM) 
#CON#20027APMEDLEGALE#C:DEL RIVO#N:VALERIO 
MARIA#D:06-12-1984#

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 23



Quale supporto alla compilazione dell’oggetto della PEC contenente la domanda di partecipazione, dovrà essere
utilizzato il form PDF scaricabile sulla pagina del portale web dell’Azienda riferita alla specifica procedura denominato
“ALLEGATO A - MODULO DI REGISTRAZIONE.pdf”.

Il form, una volta correttamente compilati i campi relativi alla parte “Anagrafica”, genera in calce la corretta stringa
alfanumerica da riportare nell’oggetto della PEC utilizzando le funzioni copia/incolla.

Si rammenta che il form costituisce parte integrante della documentazione richiesta e, una volta completamente
compilato, dovrà essere inserito nella domanda di partecipazione.

La domanda e i relativi allegati dovranno essere scansionati ed inviati esclusivamente nel formato pdf, inserendo
tassativamente tutti i documenti in un unico file del peso massimo di 20 mega byte. La domanda e i documenti non
possono essere inviati con file archivio compressi quali zip, rar, etc. ne in altri formati proprietari (.doc, .xls, etc.).

Si precisa che la presentazione della domanda con modalità non conformi alle suddette disposizioni comporterà
l’esclusione dalla selezione. L’Azienda Ospedaliera di Terni declina ogni responsabilità per le domande inviate tramite
PEC e non leggibili dal Sistema Protocollo Informatico.

Nel caso in cui la PEC contenente la domanda di partecipazione risulti rifiutata dal sistema di Posta Elettronica
Certificata dell’Azienda, il candidato potrà procedere a successivi invii sempre a mezzo PEC entro i termini di scadenza
del presente bando. Nel caso in cui non risulti possibile, per i suddetti rifiuti, l’invio entro i termini di scadenza del
bando la documentazione dovrà essere inviata come descritto di seguito nei 3 giorni lavorativi successivi al termine
di scadenza del bando. I 3 giorni sono, altresì, previsti per la consegna a mano all’Ufficio Protocollo.

La documentazione richiesta dovrà essere integrata con la stampa delle ricevute di mancata consegna del proprio
servizio di Posta Elettronica Certificata; le stesse ricevute dovranno essere mantenute in originale sui propri sistemi
di posta PEC per eventuali richieste di esibizione a mezzo di inoltro alla PEC dell’Azienda. L’assenza degli originali
delle suddette ricevute comporta l’esclusione dalla procedura. 

Si rammenta, inoltre, che nel caso di reinvii (sempre entro i termini di scadenza) dovuti a problemi tecnici o dovuti
alla necessità di integrazione della domanda di partecipazione l’Azienda riterrà valido ed utile alla partecipazione alla
procedura, esclusivamente l’ultimo invio in ordine cronologico; si precisa, pertanto, di non effettuare invii parziali
ma di ripresentare le domande di partecipazione nella loro completezza. Modalità di reinvio straordinarie per le fatti-
specie di cui sopra:

— direttamente all’Ufficio protocollo dell’Azienda Ospedaliera “S. Maria” - via Tristano di Joannuccio, 1 - 05100
Terni, negli orari dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 ed il martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 17,00.

— spedizione a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno al predetto indirizzo.
Per le domande inoltrate a mezzo a.r. fa fede il timbro postale di partenza.
L’eventuale riserva di invio successivo di documenti è priva di effetti.
Il candidato dovrà procedere al pagamento di un contributo spese pari ad euro 10,00 - non rimborsabili in nessun

caso - mediante versamento al conto corrente bancario c/o il Tesoriere Intesa San Paolo - codice IBAN:
IT43T0306914405100000046068, indicando quale causale obbligatoria “contributo spese avviso pubblico dirigente
medico medicina legale”. Il testo per esteso del presente bando, lo schema della domanda e gli ulteriori allegati,
saranno disponibili e visionabili nel sito internet aziendale www.aospterni.it(alla voce “Bandi di Concorso”), succes-
sivamente alla pubblicazione del presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione dell’Umbria. L’Azienda si riserva
altresì la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare la presente procedura o parte di essa senza che per
i candidati insorga alcuna pretesa o diritto. Le informazioni inerenti l’ammissione all’Avviso, il calendario del colloquio
e la graduatoria degli idonei saranno consultabili nel sito web www.aospterni.it(alla voce “Bandi di Concorso”), non
appena possibile. 

Terni, lì 1 settembre 2020
Il direttore Amministrativo

STEFANO CARLINI

T/0437 (A pagamento)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE UMBRIA N. 1
PERUGIA

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato nei posti di dirigente medico,
area della medicina diagnostica e dei servizi, disciplina di “radiodiagnostica”.

Con delibera del commissario straordinario n. 938 del 19 agosto 2020 è stato emanato l’avviso pubblico in oggetto.
I requisiti specifici di ammissione all’avviso, ai sensi dell’art. 24 del DPR 10 dicembre 1997, n. 483, sono i seguenti:

1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4324



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 25

a) laurea in medicina e chirurgia;
b) specializzazione nella disciplina oggetto dell’avviso;
c) iscrizione all’albo dell’ordine dei medici-chirurghi.

La domanda di partecipazione all’avviso in oggetto, redatta in carta semplice, datata e firmata a pena di esclusione,
deve essere indirizzata al commissario straordinario dell’Azienda USL Umbria N. 1, via Guerra 21, 06127 Perugia. 

La domanda deve essere prodotta, pena esclusione, entro il giorno 16 settembre 2020. 
Il testo integrale del bando, con il facsimile della domanda, è disponibile presso l’Ufficio concorsi, via Guerra 21,

Perugia e sul sito web www.uslumbria1.gov.it, albo pretorio, pubblicazioni in corso, “Avvisi, Concorsi, mobilità,
graduatorie”. Per informazioni rivolgersi al medesimo ufficio, tel. 075/5412078 - 075/5412023.

Perugia, lì 1 settembre 2020

Il commissario straordinario
GILBERTO GENTILI

T/0438 (A pagamento)



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4326

ENTI VARI E PRIVATI

ASSOCIAZIONE GAL TRASIMENO ORVIETANO
CITTÀ DELLA PIEVE

Programma Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 - Misura 19 - sottomisura 19.2 - tipo intervento 19.2.1 - Azione
3 - Sostegno a investimenti nella creazione e nello sviluppo di attività extra agricole nei settori commercio-artigia-
nato-turistico-servizi-innovazione tecnologica - Estratto pubblicazione elenco domande di sostegno ammissibili e
declaratoria non ammissibili.

Il Consiglio del Gal Trasimeno Orvietano, nella seduta del 13 agosto 2020, ha provveduto ad approvare la graduatoria
delle domande di sostegno ammissibili (Allegato A) e non ammissibili (Allegato B).

Il verbale istruttorio in versione integrale, corredato dall’allegato A (graduatoria ammissibili) e dell’allegato B (decla-
ratoria non ammissibili) è pubblicatosul sito web del GAL Trasimeno Orvietano www.galto.info.

Il R.U.P.
FRANCESCA CAPRONI

T/0439 (A pagamento)



1-9-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 43 27

MODALITÀ E TARIFFE DELLE INSERZIONI - 2020

Il testo degli avvisi di cui si richiede la pubblicazione, deve essere redatto su carta legale o, in caso di esenzione dalla tassa, su
carta uso bollo.

Tutti gli avvisi devono essere corredati da una lettera di richiesta di pubblicazione firmata contenente le generalità e l’indirizzo del
richiedente nonché del codice fiscale e/o della partita IVA. Dovrà inoltre essere allegata la ricevuta del versamento delle spese di
pubblicazione.

La tariffa di pubblicazione è fissata in:

€ 25,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) nel formato uso bollo (25 righe da 60 battute);
€ 100,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) in formato A4 (nel caso di cartine, tabelle o immagini)

Il pagamento può essere effettuato in uno dei seguenti modi:

• versamento diretto sul conto corrente postale n. 12236063 intestato a «Bollettino Ufficiale della Regione Umbria - Palazzo Donini -
C.so Vannucci, 96 - 06121 Perugia» indicando nella causale del versamento l’inserzione a cui si fa riferimento;

• bonifico bancario sul medesimo conto, utilizzando le seguenti coordinate bancarie: IBAN IT60 Y 07601 03000 000012236063
(Bancoposta)

• In seguito all’entrata in vigore dell’art. 35 del D.L. n. 1/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 27 del 24 marzo 2012,
ed in attuazione della circolare n. 11 del 24 marzo 2012 della Ragioneria generale dello Stato, è entrato a regime il sistema c.d.
di “TesoreriaUnica”.
Tutti i pagamenti tra Enti ed Organismi Pubblici assoggettati a tale regime, devono essere effettuati indicando come modalità di
pagamento Girofondi Banca D’Italia.
Per quanto riguarda la Regione Umbria il conto da utilizzare è il n. 31068 presso la Tesoreria provinciale dello Stato di Perugia.

Le richieste di inserzione vanno inoltrate esclusivamente a: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA
PALAZZO DONINI - CORSO VANNUCCI, 96
06121 PERUGIA

fax: 075 5043472
pec: bollettinoufficiale.regione@postacert.umbria.it

I TESTI DA PUBBLICARE DOVRANNO PERVENIRE INDEROGABILMENTE ENTRO IL LUNEDÌ DELLA SETTIMANA PRECE-
DENTE QUELLA IN CUI SI RICHIEDE LA PUBBLICAZIONE.

Il testo deve essere inviato anche in formato elettronico (DOC, RTF, ODF) tramite posta elettronica (e-mail: bur@regione.umbria.it).
L’invio del testo in formato elettronico deve avvenire previo accordo con la Redazione alla quale deve comunque essere inviato
anche l’originale cartaceo.

Le inserzioni, a norma delle vigenti disposizioni di legge in materia, devono riportare, in originale, la firma del responsabile della
richiesta; il nominativo e la qualifica del firmatario devono essere trascritti a macchina o con carattere stampatello. Inoltre, per
quanto riguarda il testo da pubblicare, è necessario che esso contenga anche la denominazione dell’ente richiedente, l’oggetto
della pubblicazione, il luogo e la data.

Per ogni inserzione viene rilasciata regolare fattura.

MODALITÀ DI VENDITA ARRETRATI FINO ALL’ANNO 2012

Il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria è in vendita presso le seguenti rivendite autorizzate:

I numeri arretrati non più reperibili presso le librerie sopra indicate, nonché le raccolte di “Leggi e regolamenti” e “Decreti del Presidente
della Giunta regionale”, possono essere richiesti alla Redazione del Bollettino Ufficiale - Corso Vannucci, 96 (Palazzo Donini) previo
versamento del relativo importo sul c.c.p. n. 12236063 intestato al predetto Ufficio.

PERUGIA:                             Libreria Grande - Ponte San Giovanni
                                              via Valtiera 229/L-P

TERNI:                                  Cartolibreria Luna - corso Vecchio, 268/270
                                              Libreria Nuova - v.le della Stazione, 25

ASSISI:                                  Cartolibreria Marc & Mark - fraz. Rivotorto
                                              via Sacro Tugurio

CASCIA:                                La Matita Cartogadget, v.le Cavour, 23

CITTÀ DI CASTELLO:          Cartoleria F.lli Paci s.n.c.
                                              via Piero della Francesca

CORCIANO:                          Cartolibreria Tonzani - fraz. Ellera,
                                              via Di Vittorio

FOLIGNO:                         Cartolibreria Luna - via Gramsci, 41
                                          Cartolibreria Mastrangelo - via Monte Soratte, 45
                                          Cartolibreria Leonardo
                                          via S. Maria Infraportas, 41

GUALDO TADINO:           Cartolibreria Ascani - via Storelli, 3

GUBBIO:                           Cartolibreria Pierini - via Reposati, 53

MAGIONE:                        Cartolibreria Moretti - via XX Settembre, 35/A

MARSCIANO:                   Cartolibreria Il Punto rosso - via Fratelli Ceci, 28

TODI:                                 Cartolibreria Linea Ufficio - v.le Tiberina, 21/23

SPOLETO:                        Spocart di Mariani rag. Alberto - via dei Filosofi,
                                          41/a-43

MARIA BALSAMO - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Composizione ed impaginazione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


